
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 21. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 12.06.2023 v 8:00 hodin 

v zasedací místnosti rady města s možností videokonference 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Jan Hrabal, Martin Charvát (formou videokonference), Otakar 

Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Rejda (formou videokonference), Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Štěpánka Fraňková, Jiří Lejhanec 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 21. mimořádné schůze RmP dne 12.06.2023 byl schválen takto:  

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

1. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Stavební záměry - Port Pardubice - II. etapa a Port Pardubice – dopravní napojení areálu s 

okružní křižovatkou 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

3. Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2022 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Doležalová Blanka (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

4. VI. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  2 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

5. Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

6. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

7. Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

8. Program valné hromady RRAPK 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

9. Akcionářské záležitosti RFP a.s. (navýšení základního kapitálu, ručitelské prohlášení) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

10. Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šnejdrová Petra (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Diskuse 

 

 
 

II. 

Jmenování ověřovatelů z 21. mimořádná schůze RmP dne 12.06.2023 

Ověřovateli zápisu z 21. mimořádné RmP byli jmenováni Jiřina Klčová 

        Jakub Rychtecký 

 
 



  3 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města  

-  stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- vznesl dotaz, zda se navýšení dotace pro P-PINK o částku 0,5 mil. Kč bude týkat i 

nadcházejících let, nebo zda jde o mimořádné navýšení → J. Nadrchal potvrdil jednorázové 

mimořádné navýšení 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1527/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 2,050 mil. Kč 

na základě žádosti č.j.: MmP 79202/2023 ze dne 8.6.2023 Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., 

se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem 

podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023. Žádost je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2,050 mil. Kč 

za účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2023, s 

tím, že uzavření smlouvy je podmíněno schválením rozpočtované změny, která navýší dotační 

částku na 2,050 mil. Kč. Znění smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

 

2 

Stavební záměry - Port Pardubice - II. etapa a Port Pardubice – dopravní napojení 

areálu s okružní křižovatkou 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  4 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1528/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Zaujímá 

ve smyslu čl. 24 odst. 2 Statutu města Pardubic následující stanovisko ke stavebním záměrům PORT 

PARDUBICE – II. ETAPA a PORT PARDUBICE – DOPRAVNÍ NAPOJENÍ AREÁLU S OKRUŽNÍ 

KŘIŽOVATKOU, popsaným v projektové dokumentaci, zpracované ATELIER TSUNAMI s.r.o., IČO: 

481 51 122, se sídlem Palachova 1742, 547 01 Náchod, pod číslem zakázky 1452, v 09/2022: 

Statutární město Pardubice nemá k uvedeným stavebním záměrům připomínky. 

3 

Vyhodnocení plnění Strategického plánu města Pardubic za rok 2022 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1529/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

přehled plnění indikátorů Strategického plánu rozvoje města Pardubic za rok 2022, který je uveden 

v příloze č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1530/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh plnění Akčního plánu Strategického plánu rozvoje 

města Pardubic za rok 2022, který je uveden v příloze č. 2. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1531/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh plnění Seznamu evidovaných akcí za rok 2022, které 

vyplývají z předchozího Strategického plánu 2007-2014. Návrh plnění Seznamu evidovaných akcí  je 

uveden v příloze č. 3. 



  5 

4 

VI. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

V rámci rozpravy byly na dotaz F. Brendl předkladatelem upřesněny návrhy č. 12, 16, 20 a 23. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1532/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 12,7 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MP vč. 

DDH" (správce 214 - Městská policie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1533/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Provoz monitorovací 

stanice - dotace Pk" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz 

monitorovací stanice - dotace Pk" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1534/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Družstevní - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).Návrh na přesun 



  6 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 47,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).Návrh na 

přesun 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 303,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1535/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 324,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 170,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 256,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 490,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 



  7 

položky "MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 321,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 508,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Duha (Popkovice) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 53,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 174,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Čtyřlístek (nár. Hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 552,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování energií" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29,0 tis. z běžných 

transferů položky "MŠ Doubek - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ - 

příspěvek na provoz - dofinancování energií" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1536/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 187,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ n. Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 221,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 199,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 99,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 202,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Srdíčko (Luďka Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 189,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 226,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 92,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 153,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 147,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ávrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 287,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 317,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 103,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Sluníčko - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 299,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 478,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  10 

XX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 931,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 386,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 324,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 887,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 994,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 762,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 769,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 549,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 832,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 560,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 495,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 233,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 347,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XXXIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 104,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné transfery položky 

"ZŠ Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1537/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice) na běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1538/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné 

transfery položky "DDM Alfa, DDM Delta, KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné 



  12 

transfery položky "DDM Beta, KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1539/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice školských zařízení" na kapitálové transfery 

položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1540/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy volných bytových jednotek" na kapitálové výdaje 

položky "PRB - BD A. Krause 2344-2345 - výměna elektrorozvodů společných prostor" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1541/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - výměna elektrorozvodů společných prostor" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1542/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E" na běžné výdaje položky "MŠ J. 

Ressla - oprava střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "MŠ Brožíkova - oprava střešního pláště - část E" na běžné výdaje položky "MŠ 

Hostovice - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova - oprava šaten a soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1543/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "MŠ Na Třísle - oprava zpevněných ploch" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1544/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky 

"ZUŠ Havlíčkova - výměna střešních oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1545/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Velká údržba školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní - 

zavedení teplé vody do tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1546/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  14 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace 

cizinců 2023" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výši Kč 527,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců 

2023" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1547/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - lokalita Nová Cihelna" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1548/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,6 tis. v rámci 

položky "CPD a Gampa - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie" z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1549/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "AMK Zlatá přilba - 75. výročí" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné výdaje 

položky "PPS - AMK Zlatá přilba - 75. výročí - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Spolupráce se zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora" na běžné transfery 

položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1550/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



  15 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,1 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - vyhlášení nejúspěšnějších sportovců" na kapitálové transfery položky 

"Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,9 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Pardubice na bruslích" na kapitálové transfery položky "Program podpory 

sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 54,1 tis. z běžných 

výdajů položky "PPS - Pardubice na bruslích" na běžné transfery položky "Program podpory 

sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1551/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 25 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 1 313,7 tis. na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1552/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 317,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO I - Střed - finanční 

vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  16 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 397,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO II - Polabiny - finanční 

vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 315,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO III - Studánka - finanční 

vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 492,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO IV - Pardubičky - 

finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 309,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO V - Dukla - finanční 

vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 105,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VI - Svítkov - finanční 

vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 163,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VII - Rosice nad Labem 

- finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na běžné transfery položky "MO VIII - Hostovice - 

finanční vypořádání s MO za rok 2022" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1553/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 980,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "PPVVRA - ZŠ a MŠ Klas s.r.o. - dotace na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 



  17 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1554/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Terminál B - cementobetonový kryt vozovky" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1555/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - 

pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/1556/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 776,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje 

a strategie) na běžné výdaje položky "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 

914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/1557/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa - vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 

na kapitálové výdaje položky "Galerie města Pardubic - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa - vybavení" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 

na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny - vlastní zdroje" (správce 711 - odbor 

majetku a investic). 



  18 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/1558/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/1559/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 422,1 tis. z běžných 

výdajů položky "Pakt starostů a primátorů" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné 

výdaje položky "Pakt starostů a primátorů - projektový manažer" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/1560/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 566,2 tis. položka 41. "Volba prezidenta" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Volba prezidenta" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 58,5 tis. položka 41. "Volby do Zastupitelstev 

obcí a 1/3 Senátu - doplatek" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 28 775,4 tis. z položky 

23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální 

služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30 000,0 tis. z položky 

23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociální 

služby města Pardubic" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 



  19 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/1561/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 600,0 tis. z položky 

23. "Sociálně právní ochrana dětí" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Sociálně 

právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 12 945,6 tis. položka 41. "Sociálně právní 

ochrana dětí" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociálně právní 

ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/1562/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 41. "COK - Textconnexion" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - Textconnexion" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "COK - Ani/LAB 2023" a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - Ani/LAB 2023" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 809,0 tis. položka 41. "COK - AIRinCOK 2023" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - AIRinCOK 2023" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Památník Zámeček" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Památník Zámeček" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/1563/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 14,8 tis. položka 41. "MŠ Mladých - OP PMP" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Mladých - OP PMP" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8,6 tis. položka 41. "MŠ Klubíčko - OP PMP" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Klubíčko - OP PMP" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/1564/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z položky 

23. "Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 41. 

"Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,8 tis. položka 41. "Příspěvek na výkon 

sociální práce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Příspěvek na výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 136,9 tis. z položky 

31. "Blahoutova č.p. 646 - 649 - koupelna a bytové buňky" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 42. "Blahoutova č.p. 646 - 649 - koupelna a bytové buňky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/1565/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 923,2 tis. z položky 

23. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku 41. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 145,9 tis. z položky 23. 

"ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku 

41. "ITI - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/1566/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 105,4 tis. položka 42. "Sociální služby města 

Pardubic - elektromobily" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové transfery 

položka "Sociální služby města Pardubic - elektromobily" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/1567/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 073,2 tis. položka 41. "ZŠ Benešovo nám." a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám." 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 512,4 tis. položka 41. "MŠ Koníček" a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Koníček" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 385,0 tis. položka 41. "DDM Alfa" a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "DDM Alfa" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 671,8 tis. položka 41. "MŠ Duha" a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Duha" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 611,5 tis. položka 41. "MŠ Sluníčko" a zároveň 

návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Sluníčko" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 365,3 tis. položka 41. "MŠ Pampeliška" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Pampeliška" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 



  22 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/1568/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. "Veřejnoprávní smlouvy" a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/1569/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 24. "Levínek Olešnice z.s. - 

zápůjčka" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/1570/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "FK - provozní 

dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kutury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 235,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "FK - reklamní 

smlouva" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/1571/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 6,4 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Sociální dávka - jednotlivci a 

bezdětné dvojice" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/1572/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 647,0 tis. v rámci 

položky "Projektové řízení - Terminál JIH (veřejný prostor)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/1573/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na kapitálové výdaje položky "Mobilní 

oplocení" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/1574/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Marketing na podporu cestovního ruchu" (správce 414 - Kancelář primátora) na 

běžné transfery položky "PPKU - Nadace Automatické mlýny - Grand Opening Automatických 

mlýnů" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/1575/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 364,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Florbal Sokoli Pardubice - reklamní služby" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/1576/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 585,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "BK Pardubice - reklamní služby" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/1577/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Zeleň na Masarykově náměstí" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/1578/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Přístavba MŠ Dražkovice - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/1579/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Terminál B - cementobetonový kryt vozovky" na kapitálové výdaje 

položky "Pocket Park za Pasáží - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

5 

Smlouva o spolupráci s obcemi Dubany a Staré Jesenčany 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  25 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1580/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice,  obcí Dubany, IČO: 00580457, se sídlem Dubany 

23, 530 02  Pardubice a obcí Staré Jesenčany, IČO: 00274313, se sídlem Staré Jesenčany 57, 530 

02  Pardubice, na základě které dojde, při splnění všech podmínek uvedených ve Smlouvě o 

spolupráci, k zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání pro děti s místem trvalého pobytu na 

území obcí Dubany a Staré Jesenčany a v případě cizinců s místem pobytu na území obcí Dubany a 

Staré Jesenčany, a to umístěním dětí v Mateřské škole Pardubice – Dražkovice 146, jejímž 

zřizovatelem je statutární město Pardubice.  Návrh Smlouvy o spolupráci je přílohou tohoto návrhu 

usnesení. 

6 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1581/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 500.000,- 

Kč  subjektu AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA Pardubice v AČR, IČO: 429 39 097, sídlo: Motoristů 

300, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu "75.ročník Zlaté přilby – oslavy výročí". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 500.000,- Kč se subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA v AČR, IČO: 429 39 097, 

Pardubice, sídlo: Motoristů 300, 530 06 Pardubice, na realizaci projektu "75.ročník Zlaté přilby – 

oslavy výročí“ dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1582/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 600.000,- 

Kč  subjektu Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 275 83 473, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Provozní náklady spojené s užíváním fotbalového stadionu 

Arnošta Košťála“. Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 600.000,- Kč  se subjektem Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO: 275 83 473, sídlo: K 

Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Provozní náklady spojené s 

užíváním fotbalového stadionu Arnošta Košťála“ dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1583/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 196.900,- Kč z 

požadované částky 304.896,- Kč subjektu Taneční skupina T-BASS z.s., IČO: 22671579, sídlo: 

Gagarinova 844/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „Provoz 

tanečního studia“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 196.900,- Kč se subjektem Taneční skupina T-BASS z.s., IČO: 22671579, sídlo: 

Gagarinova 844/9, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, na realizaci projektu „Provoz 

tanečního studia“ dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1584/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 25.000,- Kč z 

požadované částky 95.141,- Kč fyzické osobě nepodnikající, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na realizaci projektu „ Účast Jiřího Boušky na ME mládeže v 

šachu 2023“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 25.000,- Kč s fyzickou osobou nepodnikající, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  na realizaci projektu „Účast Jiřího Boušky na ME mládeže 

v šachu 2023“ dle přílohy tohoto usnesení. 

 

 

 

 



  27 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1585/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu ve výši 35.000,- Kč z 

požadované částky 50.000,- Kč subjektu Sport Club Plavecký areál Pardubice, IČO: 150 49 949, 

sídlo: Jiráskova 2664, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Nákup techniky 

pro zlepšení plavecké techniky“. Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

35.000,- se subjektem Sport Club Plavecký areál Pardubice z.s., IČO: 150 49 949, sídlo: Jiráskova 

2664, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Nákup techniky pro zlepšení 

plavecké techniky“. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.11.2023 

7 

Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z 

oblasti kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- požádal o podrobný rozpočet projektu 

Reagoval J. Rychtecký – podal podrobné informace k probíhajícím přípravám uvedené akce, 

která se uskuteční koncem měsíce září. Uvedl, že tento unikátní projekt odstartoval 

vzájemnou dohodou tří zúčastněných stran (manželů Smetanových, města Pardubice a 

Pardubického kraje). Rozpočet vznikal na základě programu, který tvořili koordinátoři těchto 

partnerů, dále se na něm podílí i kancelář primátora. Je připraven základní scénář akce, 

objem prostředků, ale vše se bude ještě vyvíjet, rozpočet akce proto není ještě zcela přesný. 

Nabídl F. Brendlovi schůzku pro seznámení se s podrobnostmi probíhající realizace projektu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1586/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektu Nadace 

Automatické mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 



  28 

07877552, na realizaci projektu "Grand Opening Automatických mlýnů" v požadované 

výši 400.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2023 se subjektem Nadace Automatické mlýny, se sídlem: Čechovo nábřeží 518, 

Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 07877552, na realizaci projektu "Grand Opening 

Automatických mlýnů" ve výši 400.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

8 

Program valné hromady RRAPK 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1587/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje, IČ 691 53 361, se 

sídlem Pardubice, nám. Republiky 12, s datem konání dne 22. 6. 2023. Pozvánka včetně programu 

je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1588/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

vedoucího odboru Filipa Hoffmana k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě 

Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje s datem konání dne 22. 6. 2023. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1589/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města hlasovat u všech bodů programu valné hromady Regionální rozvojové agentury 

Pardubického kraje, IČ 691 53 361 uvedených na pozvánce na valnou hromadu s datem konání dne 

22. 6. 2023 (příloha č. 1 důvodové zprávy) pro návrhy předkládané výkonnou radou agentury.   



  29 

9 

Akcionářské záležitosti RFP a.s. (navýšení základního kapitálu, ručitelské prohlášení) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Otakara Janeckého podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1590/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh účasti města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Rozvojový fond 

Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408   dle 

rozhodnutí jediného akcionáře akciové společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. (dále také jako 

„Společnost“) při výkonu působnosti valné hromady Společnosti o zvýšení základního kapitálu 

(dále jen jako „Rozhodnutí“) za těchto podmínek: 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 110.300.000,-- Kč (jedno sto deset milionů tři sta 

tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu 

se nepřipouští.  

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 110 (jedno sto deset) kusů kmenových akcií 

Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun 

českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 3 (tři) kusy 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 

(jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné 

hromady (dále společně též jen „Akcie“).  

3. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci – stávajícímu jedinému akcionáři 

Společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 74 046, sídlo úřadu města na adrese 

Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice (dále též jen „Zájemce“), který tím využije přednostního 

práva na upsání nových akcií dle ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále 

též jen „ZOK“).  

4. Akcie je možno upsat ve lhůtě 90 (devadesáti) dnů, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne zápisu tohoto Rozhodnutí do 

obchodního rejstříku.  

5. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti 

o jmenovité hodnotě 1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) bude upsána emisním kursem 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) a jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých). Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem 

Společnosti, pročež se emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s 



  30 

ustanovením § 247 odst. 1) ZOK.  

6. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto:  

Celý emisní kurs upsaných Akcií je Zájemce povinen splatit před zápisem nové výše základního 

kapitálu Společnosti do obchodního rejstříku složením na účet Společnosti číslo 0117247373/0300 

vedený u společnosti Československá obchodní banka, a.s. takto:  

první část emisního kursu Akcií ve výši 60.300.000,-- Kč (šedesát milionů tři sta tisíc korun českých) 

je upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 60 (šedesáti) dnů ode dne upsání Akcií,  

zbývající část emisního kursu Akcií ve výši 50.000.000,-- Kč (padesát milionů korun českých) je 

upisovatel povinen splatit nejpozději ve lhůtě 180 (jedno sto osmdesáti) dnů ode dne upsání 

Akcií.“   

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stanov společnosti Rozvojový fond Pardubice, se sídlem tř. Míru 90, Zelené 

předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408 s účinností ode dne nabytí účinnosti zvýšení 

základního kapitálu Společnostidle Rozhodnutí, takto: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít 

takto:  

„1. Základní kapitál společnosti činí 805.115.000,-- Kč (osm set pět milionů jedno sto patnáct tisíc 

korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a nepeněžitými vklady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti je rozvržen na akcie takto:  

100 (jedno sto) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 646.020,-- Kč 

(šest set čtyřicet šest tisíc dvacet korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

13 (třináct) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě  660.000,-- Kč (šest 

set šedesát tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je 

omezena souhlasem valné hromady,  

203 (dvě stě tři) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 661.000,-- Kč 

(šest set šedesát jeden tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,    

555 (pět set padesát pět) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 

1.000.000,-- Kč (jeden milion korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

27 (dvacet sedm) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 500.000,-- Kč 

(pět set tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je omezena 

souhlasem valné hromady,  

292 (dvě stě devadesát dva) kusy kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 

100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž 

převoditelnost je omezena souhlasem valné hromady,  

5 (pět) kusů kmenových akcií společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc 

korun českých) každá, vydaných jako listinné akcie, jejichž převoditelnost je omezena souhlasem 

valné hromady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto:  

„3. Celkový počet hlasů spojených s akciemi ve společnosti činí 40.255.750 (čtyřicet milionů dvě stě 

padesát pět tisíc sedm set padesát) hlasů.“ 

 



  31 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice, se sídlem 

tř. Míru 90, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 252 91 408, ohledně upsání akcií v souvislosti 

s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti peněžitým vkladem. Návrh 

Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1591/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o ručení mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností Komerční banka, a.s. se sídlem Na Příkopě 

33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 45317054, která je přílohou tohoto usnesení. 

10 

Individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1592/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 

prorodinných aktivit v roce 2023 (PPVVRA - Dotace na provoz - ZŠ a MŠ KLAS s.r.o.) v požadované 

výši 980.000 Kč  žadateli Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem 

Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice na podporu projektu "Škola pro ukrajinské děti – 

odloučené pracoviště příjemce dotace na adrese  Stavbařů 304, Polabiny, 530 09 Pardubice – školní 

rok 2023/2024". Dotace nebude poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 980.000 Kč z 

Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit v roce 2023 s žadatelem 

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 46577742, se sídlem Školní náměstí 37, Rosice, 

533 51 Pardubice, na podporu projektu "Škola pro ukrajinské děti – odloučené pracoviště příjemce 



  32 

dotace na adrese  Stavbařů 304, Polabiny, 530 09 Pardubice – školní rok 2023/2024" ve znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

11 

Diskuse 

František Brendl 

- upozornil na personální situaci na Odboru hlavního architekta (dvě podané výpovědi ze 

strany zaměstnanců) a požádal o schůzku k budoucímu fungování OHA 

→ J. Nadrchal přislíbil svolat jednání 

 

 

Schůze byla ukončena v 8:25 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

………………………………………………. 

Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 13.06.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 32 stran originálu zápisu 

 


